
نحوه تشخیص و وصول مالیات بنیاد مستضعفان و واحدهای
تابعه

دراجرای فرمان مقام معظم رهبری درخصوص معافیت مالیات بنیادکه ط شماره 501515 / 1 / 72 دفتر معظم له به وزارت
اموراقتصادی ودارائ ابلاغ گردیده نحوه اجرای فرمان مذکور بشرح زیراعلام میردد: 

1- بنیاد مستضعفان وجانبازان کلیه موسسات خودگردان خود را بشرکت تبدیل نموده وهیچونه موسسه خودگردان وثبت
نشده نخواهد داشت وکلیه مسئولین شرکتها موظف به نهایت هماری بامامورین تشخیص و وصول مالیات بوده وملفند

اظهارنامه مالیات وسود وزیان وترازنامه خود را مطابق با واقعیت تنظیم وتسلیم نمایند به نحوی که کمترین اختلاف را
بانظرمامورین تشخیص داشته باشد.

2- به منظور ایجادهماهن درموسسات اقتصادی کشور کلیه شرکتهائ که صددرصد متعلق به بنیاد بوده یاشرکتهائ که بنیاد
مزبور درآنها مشارکت مستقیم دارد همانند سایرشرکتها ملف به انجام وظایف قانون ی خود را ازحیث تسلیم بموقع اظهارنامه

وترازنامه وحساب سودو زیان به حوزه های مالیات بوده ونحوه تشخیص مالیات تامرحله قطعیت و وصول مطابق
قواعدومقررات جاری مالیات در وزارت اموراقتصادی ودارائ در مورد آنها مجری خواهد بود.

3- چون برطبق بند 4 فرمان مذکور مالیاتهای متعلق به سهم بنیاد بایست به حساب تمرکز خاص جهت پرداخت هزینه های
مربوط به جانبازان،مستضعفین وسایرموارد مصوب واریز شود وفعلا” حساب 3504 بنیادنزد بان صادرات ایران شعبه

شماره 1054 نبش کوچه فرخ واقع در خیابان ولیعصرتهران برای اینار تعیین گردیده مقررمیردد کلیه مودیان ذیربط
وهمچنین حوزه های مالیات وجوه مالیات بردرآمد مربوط به بنیاد مستضعفان وجانبازان را اعم از 10 % مالیات

شرکت،مالیات سودسهام متعلق به بنیاد ،مالیات اندوخته سهم بنیاد،درکلیه مقاطع اعم از عل الحساب مالیات ابرازی ،تشخیص
شده قطع شده ،ویاهرگونه پرداخت دیر مستقیماً بحساب فوق الاشاره واریز وضمن نهداری ی نسخه از رسیدواریز وجه

درپرونده مربوطه نزد حوزه نسخه دیر را به دفتر معاونت درآمدهای مالیات ارسال نمایند. ضمناً 1 % وجوه واریزشده به
مل نزد بان وزارت اموراقتصادی ودارائ حساب اخیرالذکر درپایان هرماه توسط بنیاد به حساب شماره 530074 امورمال

ایران شعبه ارک تهران پرداخت خواهدشد.

4- باتوجه به معافیت مالیات بنیاد،انتقال قطع املاک وحق واگذاری محل متعلق به بنیاد مشمول مالیات نبوده لین بدهیهای
مالیاتب قبل درصورت وجودبایست پرداخت ووصول شود

5- انتقالات قطع حق واگذاری محل املاک متعلق به شرکتهائ که تمام یاقسمت ازسرمایه آنها متعلق و تحت پوشش بنیاد
است مشمول مالیات بنرخ ماده 59 قانون مالیاتهای مستقیم بوده و مالیات دیری ب آنها تعلق نمییرد وبایست درموقع انتقال

مالیات راپرداخت نمایند وبدیه است که درمورد مالیات متعلق به سهم بنیاد به ترتیب بند 3 بالا عمل میشود. همچنین
درآمداجاری املاک متعلق به شرکتهائ که تمام یا قسمت ازسرمایه آنها متعلق به بنیاد است طبق مقررات مشمول مالیات بوده

و در مورد پرداخت و وصول مالیات متعلقه نسبت به سهم بنیاد بهمان ترتیب فوق اقدام خواهد شد.

6- مفاد این دستورالعمل نسبت به مالیات عملرد شرکتهائ که پایان سال مال وعملرد آنهادرطول سال 1370 و بعد میباشد
قابل اجرابوده ودر مورد مالیاتهای عملرد سنوات مال قبل ازمبداء مذکور مقررات قبل ازصدور فرمان جاری خواهد بود.
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7- این دستورالعمل شامل مالیات حقوق وسایرمالیاتهای تلیف نبوده و مالیاتهای مزبور کماکان باید مطابق مقررات مربوطه
توسط شرکتها وبنیاد از مبالغ پرداخت کسروبحساب وزارت اموراقتصادی ودارائ واریز گردد.

8- به منظوراحتساب و واریز مالیاتهای تلیف مسوره ازشرکتهای متعلق به بنیاد وشرکتهای که بنیاد درآنها مشارکت مستقیم
دارد بحساب مالیات ویژه بنیاد هرماهه ادارات کل مالیات معادل رسیدهای ارائه شده ازبابت مالیاتهای مسوره ازطرف

اشخاص حقیق وحقوق طرف قرارداد ازشرکتهای مذکور دربالا بقدرسهم بنیاد پس از وضع مالیاتهای استردادی ازمحل
صادرات ایران شعبه خیابان فرخ بحساب 3504 بنیاد نزد بان موجودی حسابهای مربوطه وزارت اموراقتصادی ودارائ

واریز شود.

9- مفاد این دستورالعمل جایزین دستورالعمل 2747- 6 / 2 / 72 خواهدبود.
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